
OOBBEECC    ZZAADDNNÍÍ    ZZHHOOŘŘEECC  

Zadní Zhořec 44, 594 44 Radostín nad Oslavou   

  
  
 

 

 

Informování občanů o odpadovém hospodářství  
v obci Zadní Zhořec za rok 2022 

 

Na zasedání zastupitelstva obce Zadní Zhořec ze dne 16.12.2021 byla schválena Obecně závazná 

vyhláška obce č. 2/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše 

místního poplatku byla navýšena na 500,- Kč. Poplatníkem je každá  fyzickou osoba přihlášená 

v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavu pro rodinnou rekreaci, ve 

které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

  

Hlavním důvodem ke zvýšení poplatků jsou neustále narůstající ceny dopravy a poplatků za 

skládkování. Nemalou částkou (cca 70 000,- Kč ročně), také obec Zadní Zhořec přispívá na provoz 

odpadového hospodářství, aby nárůst cen za odpady a služby sním spojené nebyl pro občany tak 

razantní. Od roku 2021 vstoupil v platnost zákon o odpadech, který s sebou přináší mimo jiné zákaz 

skládkování využitelných odpadů od roku 2030 a také postupné zvyšování poplatku za skládkování, 

což je jedna ze složek celkových nákladů, a to z 500 Kč na 800 Kč za tunu. Každým rokem se bude 

tento poplatek zvyšovat a v roce 2029 bude poplatek činit 1850 Kč / tunu. 

 

Celkový dopad na obce je zmírněn novou konstrukcí recyklační slevy. Tuto slevu dostávají všechny 

obce a přímo se odvíjí od množství skládkovaného odpadu. Za splnění podmínky, že v roce 2023 

bude průměrná, roční hmotnost komunálního odpadu na jednoho obyvatele do 180 kg, zaplatíme v 

rámci recyklační slevy 500 Kč/t. V opačném případě to bude 1000 Kč/t. Tato recyklační sleva bude 

každým rokem klesat o 10 kg, takže v roce 2029 bude limit recyklační slevy 120 kg/osobu. 

 

V roce 2021 Technické služby Velké Meziříčí pořídily nový svozový vůz, který je vybaven 

certifikovaným systémem vážení tak, aby každá obec byla zvážena samostatně a předešlo se 

zbytečným dohadům kolik a jaké množství odpadů, jednotlivé obce vyprodukují. 

 

Tímto bychom chtěli apelovat na minimalizování produkce směsných odpadů a co nejdůslednější 

třídění. V nadcházejícím období a s přibývajícími léty to bude mít zcela zásadní smysl. Výše 

poplatků v následujících letech bude záležet především na odpovědnosti nás všech. „Snažme se, aby 

co nejméně peněz skončilo na skládce.“ 

 

Oddělené soustřeďování odpadu v naší obci 

 

Do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a kontejnery se odděleně soustřeďují 

následující složky komunálního odpadu:  

Biologické odpady, papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, 

jedlé oleje a tuky, směsný komunální odpad a textil 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

a) Sběrný kontejner na biologický odpad je umístěn u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

b) Sběrné nádoby na papír jsou umístěny u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

c) Sběrné nádoby na plast včetně nápojových kartonů jsou umístěny u budovy prodejny Zadní 

    Zhořec 7. 

d) Sběrné nádoby na sklo bílé, sklo barevné jsou umístěny u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 



e) Sběrný prbeostor na kovy je umístěn v kóji ve dvoře za hasičskou zbrojnicí Zadní Zhořec 5. 

f) Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky je umístěna u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

g) Sběrná nádoba na textil je umístěna u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Biologické odpady rostlinného původu - barva hnědá. 

b) Papír - barva modrá.  

c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony - barva žlutá. 

d) Sklo, barva bílá, sklo barevné - barva zelená. 

d) Kovy – betonová kóje s označením KOVY. 

e) Jedlé oleje a tuky - barva černá. 

f) Textil, barva bílá s označením TEXTIL. 

 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k 

tomu to sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu 

v Zadním Zhořci, v místním rozhlase a upozorněním na webových stránkách obce Zadní Zhořec na 

adrese www.zadnizhorec.cz 

 

Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o 

svozu jsou zveřejňovány na úřední obecního úřadu v Zadním Zhořci, v místním rozhlase a 

upozorněním na webových stránkách obce Zadní Zhořec na adrese www.zadnizhorec.cz 

 

Tabulka poplatků a odměn za odpady v obci Zadní Zhořec v Kč v roce 2022 

   

Výdaje za odpady Kč/2022 tun/2022 

Komunální odpad 97 764,06 Kč 29,64 

Separovaný odpad (plast, papír, sklo) 24 990,93 Kč 5,074 

Nebezpečný odpad 5 759,60 Kč 0,173 

Bioodpad 588,99 Kč 2,049 

Objemný odpad 3 112,05 Kč 0,4 

Kovy 0,00 Kč 1,006 

Jedlé oleje a tuky 0,00 Kč 0,077 

Textil 0,00 Kč 0,393 

Celkem výdaje za odpady 132 215,63 Kč 38,812 

      

Odměny za vytříděný odpad - EKOKOM 22 015,00 Kč   

Odměna za jedlé oleje a tuky 77,00 Kč   

Vybrané poplatky od občanů (500,- Kč/občan a rok) 71 483,00 Kč   

      

Celkové výdaje za odpady na 1 obyvatele 986,68 Kč   

      

Celkový podíl obce na výdajích za odpady 38 640,63 Kč   

 

 

 

V Zadním Zhořci dne 31. 3. 2023 

http://www.zadnizhorec.cz/

